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Bánffy erőlködése.
A legutóbbi évek politikai történe

te megadja a magyarázatot ahhoz az 
éktelen lármához, amelylyel a Bánffy 
vezette sajtó lármájába akarják ell'u- 
taszlani mindazon eredményeket, ame
lyek az nj politikai alakuláshoz tüzűd
nek s megsemmisíteni azokat ? remé
nyeket, amelyeknek a beváltását jog
gal követeli az ország, mely bizalmat 
ezzel erőt kikölcsönzött a mai rend
szernek.

A múltak története arra tani! ben 
nőnket, hogy a magyar politikában im
már túlontúl meggyökeresedett elemek 
önzö célokból gátollak meg minden 
közeledést azon politikai pártok közölt, 
amelyek együttmunkálásra lettek volna 
hivatva. A segítséget, amikor arra a 
saját pozíciójuk erősítése okából szüksé
gük volt, persze készséggel elfogadlak. 
Csak az Ausztriával való első provizó
rium egészen nyílt parlamenti történe
tét idézzük emlékébea Bánffy-csoporlnak, 
amikor a volt nemzeti párt egész híven 
a tradícióhoz, amelyekkel a közös in

it „ZOMBOR és VIDÉKE" TARCZAJA
K u n d .

—  Irta  . I ) .  Gy. —
Mini szalmalüz terjedt el az. egész, or

szágban annak a Ilire : hogy veszélyben a 
haza, s megindult a szabadságharcz. Lázas 
sietséggel szervezték a hadakat, s az. ifjak, 
kardot kötve oldalukra, harczba indullak. 
Soha lelkesilöbb eszméket nem hirdettek, 
mint ekkor. Soha főnségesebb igék nem 
keltek szárnyra, mint most. Az anya nem 
sajnálta, hogy fia távozik ; nem sirt fájó- 
könyükel; de örvendett a lelke, büszkeség 
dagasztotta nemes keblét arra a gondolatra : 
hogy néki is van fia, ki e váltságes per- 
ezekben olt áldoz a haza szent oltárán ! A 
„talpra magyar" — minden zeg-zugában e 
honnak visszhangra talált. Dallal az ajkukon, 
bizalommal a szivükben indultak a barcz-

r u h a

tézményeket és a gazdasági önállóságot 
mindenkor magyarázta, hozzájárult a 
a provizórium létrejöttéhez. Vagyis po- 
lilikál csinált s nem taktikát, amint 
vele szemben sohasem a politika, ha
nem mindenkor csak a taktika járta. 
Es számlalan eset van [eljegyezve az 
újabb parlamenti történeiben, amely 
mind azt igazolja, hogy a nemzeti párt 
mindenkor legmagasabbra helyezte a 
legtisztább politikai célokai, amelyek 
megközelítésében mindig gálul szolgált 
az ellenében folyton mozgásban tarlóit 
taktikai gépezet.

Most, mikor a Széli Kálmán prog 
rammja ledöntötle az akadályokat, ame
lyek uljában állottak a nemzeti párt po
litikai érvényesülésének, mikor a te
hetség, a munkaerő megmérésében nem 
lehet többé azokat a kicsinyes mértéke
ket alkalmazni s e cselszövés sem me
het oly leplezetlenül, a Bánffy-lábor 
újabb taktikákat eszel ki. Felszítja a 
felekezeti szenvedélyeket olyan elmé
leteket állít fel a szabadelvüségről, 
amelyek talán elférnének valami Slaats- 
lexikonban, de egyáltalán nem va

kész csapatok. Kishitűségnek nyoma sem 
volt ; gyávaságot nem tapasztalt senki ; csak 
szót ismerlek : „előre ! . . .“

Mi akadályozhatta volna meg azt, hogy 
e lelkesítő áramlatnak szele ne hatoljon be 
az. őicg Kulidhoz is? Hogy ne ragadja 
meg az. ő lelkét is és ne siettesse szive do
bogásál ? Kund, az ősi Kundok véréből 
származó öreg, beteg ember is tudta, hogy 
ellenség tör a hon élete ellen ; hogy igen 
súlyos idő virradt hazája egére. — Mindig 
tagja volt a rendi országgyűlésnek, s igy jól 
ismerte a honi viszonyokat. Tudta, mily ne
héz harezok árán sikerült azt a szabadságot 
kivívni, melytől most meg akarják fosztani 
hazáját. Tudta, hogy nemzetének önállósá
gáért való harcz.ra jogos, — és hogy e 
harcznak sikerén minden honfiunnak fáradnia 
kell. A magyar nép sohasem volt szolga és 
most erre akarják kárhozni ! __________
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lók arra, hogy a magyar polilikai élet 
irányításában tekintetbe vétessenek. A 
legsúlyosabb) elítélésre méltó raffinériá- 
val tör a Bánffy-had mindenki érvé
nyesülése elé, a közszolgálati pragma
tikába azt akarja becikkelyeztelni, hogy 
aki Magyarországba hivatalt mer vál
lalni nem az alkotmányra esküszik fel, 
hanem hitvallást lesz a hűségéről a 
Bánffy hagyományokhoz. Akár államtit
kár, akár főispán kinevezéséről van szó, 
vagy pedig egy mandátum üresedik 
meg: nem azt keresik, hogy arra való- 
e az egyéniség, hanem azt firtatják, 
hogy miként viselkedett abban a tisz
títótűzben, amely az obstrukeiónál csa
polt legmagasabb lángra és elégelte 
azt a minden polilikai bűnözéssel át 
meg átitatott szövedékei, amely a rend
szert együtt tartotta.

Egészen természetes következmé
nye a politikai rendszer álalakulásának, 
hogy uj emberek jönnek a régiek he
lyébe. És ebből a nagyon természetes 
folyamatból következik, hogy semmi
féle választóvonalat nem larlunk me - 
egyeztethelönek a mai polilikai rend

Melyik hazafinak vérét ne lázilotla vol
na fel e gondolat ?! És a míg cgyrész 
a felháborodás izgatta a szíveket, másrészt 
a szabadságért való baicz gondolata lelke
sedést kelteit mindenki arcán. így volt ez 
Kundal is.

itt S:*
A duna-erödi ősi kastélynak gótikus

ablaka mellett állott a kastély birtokosa 
Szemeiben szokatlan tűz lobogott; honik kát 
gondolatok vonták ránezba, s elmerengve 
tekint ell ki a porfelhős utczára. Lódobogás 
hallatszott, talán erre ügyelt Kund. Csapatok 
közeledlek vígan, liarczi énekeket dalolva ; 
igen ; amott a hársfák alatt didiás ifjak 
vágtattak fegyverbe öltözve.

— Ti harczba mentek és én áldáso
mat küldöm ulánalok, — mondá Kund az. 
előtte rohanók büszke sorát nézve és a míg 
csak láthatta, szemmel kísérte az. ifjakat
feljobb! — 14 méter — póatabéi- és váinmentasan 
szállítva. Minták kiválasztásra, nemkülönben fokéin, 
fehér és színes „llonneborg-selyom" blouaok és ruhák* 
ra alkalmas 45 kitói 14 frt 65 k iig  méterenkint.

Csak akkor valódi, lia közvetlen tőlem 
rendelik  1

M é i HENNEBERG G. selyemgyáros Zürichben.
Gs. és kir. udvari szállító.



szerrel, amelyet br. Bánííy Dezső és 
érdekszövelltezete akar megvonni a in  
nézve, hogy az ország ismét kél rész
re oszlassák.

i i .
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Ü d ü ljü n k .
Ha látom, hogy a iák miként rü- 

gyüznsk, a gólyák, fecskék mily vígan 
szállinkóznak a magasban, ha látom, 
hogy utczáinkat mily szépen ékesítik 
a ruhaderékban sétáló hölgyecskék és 
érzem hogy milyen jótékonyan hat 
kedélyemre az üde levegő, a természet 
ébredése, akkor tudom, hogy itt a ta
vasz.

Ilyenkor felébred bennem a vágy : 
kirándulni a tág mezőre, a kanálishoz, I 
Sikarába, a kozorai erdőbe, a hol vi
rulnak a virágok, csattog a madarak 
dala, gyönyört susognak a levelek.

Igen, a sikara, a kanális, a kozo- 
rai erdő. . . A természet, az emberi 
kéz megalkotta az ő munkáit, de a 
jelen emberi mint ha alkotási iszony
ban szenvednének, úgy annyira, hogy 
porlepte fészkünk, a melyet szab. kir. 
városnak, Bácsország fővárosnak hív
nak, még annyi élvezetet sem nyújthat 
a lakósságnak, hogy legalább ettől az 
iszonyatos zombori portól csak némi
leg is megszabaditaniá bennünket. Alig 
süt le reánk néhány nap óla az ara
nyos nap, máris úgy felszárit mindent, 
akkora port támaszt, hogy életünk 
valóságos íulduklásnak is beillik.

Ezen a bajon a polgárság maga is 
segíthet. Alakítson egy városi szépé
szeti egyesületet, a melynek csekély 
díjért mindenki tagja lehet.

Ennek az egyletnek az lenne a 
célja, hogy a város utcáit naponta lég 
alább kétszer felöntözletné Legalább 
nem lennénk kénytelenek azt a  nagy 
port nyelni.

Ha csak 400 tagja lesz is ennek az 
egyesületnek, a tagsági dijat pedig ha-

Majd nehéz kényüket törült ki szemeiből, s ' 
gondolataiban mélyen elmerülve visszafor
dult, s néhány lépési leli szobájában. Oda 
lépett ősei arczképei elé, melyek a szoba 
egyik falán lügglek. És nézte a marczona 
arczokat ; a daliás bősökéi, kik mind meg
annyi dicső oszlopai voltak hazájuknak ; a 
kiknek legtöbbje a csatamezön hányta le 
szemeit örök álomra, ajkán e szóval : „ha
zám 1“

— Te — monda K ulid  halkan áhilatos 
hangon az első olajfeslményü képre nézve — 
lí. Lajosnak, a szemorú emlékű királynak, 
voltál a híve. Olt harczollál Mohács meze
jén ! — ott is estél el ! . . . áldva legyél 
ősöm ! áldva legyen emléked !

Pár perczig hallgatagon állott Kund 
a képek elötl, s aztán a képsorral szemben 
álló karszékbe ült, s vékony, reszkető ujjait 
hosszú fürtös, ősz hajába, mélyesztve, lejét 
kezeire hajtva, mintha valakitől bocsánatot 
akart volna kérni, úgy, olyan töredelmes 
hangon monda e szavakat :

— En még nem harczollam Te érted, 
Hazám, — itt egyet sóhajtott, s zokogva té
vé hozzá : „mért is vagyok öreg és beteg ! ?

Mély csend uralkodott a szobában, s

vi füléiben álhipiHnák meg, úgy | 
az évi bevétel 1920 korona lenne. i 

Ez az összeg pedig elég lenne, ,
hogy Zom bor szab. kir. városa május
iéi szepbmbeii^ meg legyen kiméivé, 
a gége- és mellbajok és eg/éb beteg- | 
ségek számtalan fajától és e mellett ■ 
naponta kétszer kellemes liiis levegőben i 
sétálhatnának azok, a kik elfoglaltságuk j 
miatt folyton csukott szobai levegőben , 
kénytelenek idejüket tölteni.
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* K in ev ezés . A pénzügy miniszter 
Kosztersicz József pénzügyi szárnellenórt a 
zombori pénzügvigazgatósághoz végleges 
minőségben s< g'dtili<arrá nevezte ki.

* E lő lép te té s . A kereskedelemügyi 
miniszter Óriás Gusztáv a zentai vasúti 
állomás főnökét ellenőrré nevezte ki.

* S z e m é ly i  h ir. Szemző István 
zombori nagybirtokos ma reggel az ügető
versenyekre Budapestre utazik.

* F elo lva sá s a z iparoskörben . 
Vértesi Károly ügyvéd, kiváló Írónk ina 
délelőtt fél l í  órakor az iparoskor helyi
ségeiben szent földi útirajzaiból „A szent 
sir templomában" cimíí részletet fogja 
felolvasni. A nagyérdekűnek Ígérkező 
felolvasásra felhívjuk már előre közönsé
günk figyelmét. A kör e felolvasásra ven
dégeket is szívesen lát

Öröm ünnep. A zombori női zárda 
Fehér Gyula apát-plébános intézeti igaz
gató névnapja alkalmából tegnap este 
hat és fél órakor igen sikerüli örömünnepet 
rendezett, melynek műsora a következő : 
a Tavasz gyermek. Rege a négy évszak
ról. kétszólamu karral. Meissner M. után 
Rosty Kálmán S. 1. Előadják az intézet 
növendékei. Tavasz, szavalja — Szondy 
Mária. Angyal előadja — Ilalm Mária. 
Hógyöngyike, előadja — Raab Jolánta. 
Nyár. szavalja — Kocb Mária. Csipkeró
zsa, előadja — Lukácsevits Ida. Ősz, sza
valja — Pekánovits Mária. Hárkály, elő
adja — Predragovic Romána. Tél, szava 1 
ja — Ehrenberger Edita. A névnap. Al
kalmi szinművecske -két felvonásban. Sze
mélyek : Mari, Anna, Mária, Emília, Emma, 
Erzsi, Ilona, Rozália, Margit növendékek

ezt az ünnepélyes csendet csak a fali óra 
ketyegése zavarta. Perczel . perez . . . 
követeli. . . . Egyszerre Kund, mintha mély 
álomból ébredt volna fel, ideges kézmoz
dulattal felemelkedett székéből :

— Igen ! — kiáll a lelkesen — a haza 
szólil és én nekem mennem kell ! . . .  ez 
honfiúi kötelesség ! . . . hallom hazám . . . 
hallom hívó hangodat . . . megyek már . . 
megyek harcolni ! ! . . .

A boldogság és a lelkesedés örömteljes 
mosolya jelent meg az öreg úr arczán. Az 
a gondolat, hogy Ő is elmegy védeni hazáját, j 
íellobbantolla bős keblét. Ifjúnak érezte ma
gái, pedig agg volt és beteg. Igen Kund i 
beteg volt ; szívbajban szenvedeti, de azért 
ez az öreg és beteg szív úgy tudóit lelkesed
ni. mini az ifjú és egészséges.

Es Kund olyan lépésekben, melyek 
épen nem vallottak hetven évre, a fegyver- 
állványhoz lépett.

— Mily régi kardok ezek itt mind — 
monda, — ti nemes emlékek, ti veletek 
küzdöttek őseim !

Levette a régi rozsdás aczélokat.
— Mily szomorú a kmézéslek ; és mily

-  Frey Vilma, Jovánovits Matild, Kari 
Hona, Vojnits Erzsébet, Reviczky Margit, 
Sztojsits Piroska, Horvátovils Margit, Ar- 
gay Agola, Miklosy Mária. Csillagok : 
Hegedeös Margit, Heisinger Aranka, Mayer 
Margit, Mayer Leona, Meicher Ilona, Mé- 
rey Eugénia, Radány Gabriella, Ratkó 
Ilona, Patav Ilona, Vojnits Ilona. Az első 
és második felvonás között. : Magyaror
szág. Scbweninger Györgytől, harmoniu- 
mon hegedű kísérettel ; előadják : Karsay 
Ilona és Korátpatfinczky Adrién. Felkö
szöntő, kétszólamu karének, előadják az 
intézet növendékei. Névnapi üdvözlés, 
szavalja Steiner Gabriella.

* E ljeg yzés . Krécsy Nándor szabad
kai könyvkereskedő eljegyezto Láng Nina 
kisasszonyt Zomborban.

:i: T a lá lt e zü s t lá n cz , A napokban 
egy ezüst óralánc találtatott Hirschen- 
liauscr korzói üzlete előtt. Tulajdonos a 
Mayer N. joghallgatótól átveheti a kér
déses tárgyat.

* E lje g y zé s .  Dr. Csekmanók Rezső 
eljegyezte Gombárovics Vilma urhölgyet 
Zomborban.

* F e lü lfize té s ,  A zombori iparos 
ifjak alakítandó önképzőkörének javára 
rendezett műkedvelő előadáson felülfize
tett Gombos Ignácz, dr. G koronával, 
Demeter Imre, Mészáros József, Oláh Pé
ter, Zsiginond József, 80—8'> fillérrel és 
Darányi János 20 fillérrel. Fogadják a 
felülfizetésért ez úton is a rendezőség kö
szönetét.

* V á lto zá so k  a m e g ye i t is z tv is e 
lő ka rb a n . A megüresedett központi fő
szolgabírói állásra Vujevich Lajos szolga
biró jön ; ennek helyébe pedig Müller 
Béla kulai szolgabiró ide lesz áthelyezve.

* M iiked ve lő  e lőadás. A zombori 
iparos ifjak husvét második napján a 
„Fehér hajó" szállodában igen sikerült 
estélyt tartottak. A sikert biztosította az 
a díszes és nagy közönség, a mely jól 
eső érdeklődést tanúsított az iparos-ifjak 
gondosan előkészített előadása iránt, — 
biztosította a közreműködő ifjak mind
egyike, a ki mint szereplő élvozetet 
igyekezett nyújtani a közönségnek. A 
szereplők nagy lelkesedéssel oldották meg 
feladatukat. Egyonkint nem is kellene 
említenem őket, mert aki nemes cél ér
dekében lép fel, annak már eleve is 
elismeréssel kell, hogy adózzuk. Mégis,

1900. április X2.

dicső a múl tol ok : . . . hány ellenség véré
ben íürődlelek ! 1 .

Mind-meg annyi vusdaiab egy-egy egész 
történetét juttató,I Kund eszébe. És amint 
szemlélte a kopjákal, kardokat és szablyá- 
kal, felelevenedlek elöl le a Bocskay és a 
Rákóczyak kora. Elmerengett ; — és kép
zeletben kora századokba tért vissza. Ol, 
látta maga előtt egyik ősét, a mint az a 
csapat élén áll és vezérli az iljakal. Majd 
meg hallani vélte Rákóczy hangját melyre 
egy másik őse kardot köl oldára és siet a 
vezér zászlaja alá.

— Ez a ko'd volt — kiaHl Kund 
és ez a szablya ! . .

h  nagy izgalomtól szive hevesen lük
tetett ; arcza hol tűzben, hol meg holl-ha- 
lavány színben úszott. Peregtek a könyek 
megtört szemeiből és mosták a rozsda folto
kat. M'nél jobban maga elé varázsolta a 
múltat, annál inkább lelkesedett.

— A Kundok mindegyike barczoll a 
hazáért, mikor az hívta; most is szól a 
haza és én megyek, méltó akarok lenni ha
zámhoz, méltó őseimhez ! —



az estély hangulatának tolmácsolására 
megemlítem, hogy elovon, természetes 
játékával Facsar Mariska k. a. mint 
Bouncer asszony hódította meg a közön
séget legjobban. A világposta levelező
lapjait, is íi árulta a legnagyobb sikerrel, 
sőt ő ka| >ta a légi óbból, a miért díszes 
albummal kedveskedett neki a rendezőség 
Iparos fiatalságunknak azt kiviínjuk, hogy 
ta l t.-anak össze, un r t  ez az alapja minden 
jó m  való törekvésnek. Minél többet fáradoz
nak önmívelésükön, annál többet hasz
nálnak önmaguknak és igv a közjónek is. 
— E törekvésükben mindig számit balnak 
városunk közönségének támogatására.

* É le tu n t  kereskcdőse& éd. A vá. 
rosliget romlóján most zsendül a fii 
Szép zöld a színe, friss és harmatos. Ma 
éjszaka azonban pirosra festette a vér. 
Donátb Leó kereskedősegéal választotta 
a sarjadni kezdő pázsitot öngyilkossága 
helyéül. A 952. számú rendőr találta meg, 
halántékán a sebbel, holtan. A rendőrség 
kiküldöttjei megállapították, hogy Donátb 
német-palánkai születésű és hogy a Nagy- 
mező-uteza 32. szám alatti házban lakott. 
Levelet, vagy egyéb Írást, amiből tetté
nek okát megtudhatták volna, nem talál
tak nála.

* E k e  és vetőgép  v ersen y  Z en tán . 
A „Zentai Gazdakör" ez év őszén eke- és 
vet őgép verse n v t rend ez.

* M eg a ka d t k ö z le k e d é s .  Gombos
nál a kompközlekedés a magas vízállás 
miatt f. hó 19 ón további intézkedésig be
szüntetett.

:i: E skü vő . Leehner Oszkár vasúti fő
mérnök folyó hó 18-án vezette oltárhoz a 
Becs melletti D Wagramban Schreitter 
Miéi kisasszonyt, özv. Thurszkyné unoká
ját.

* Ö ngyilkosságok. Gservenkáról Írja 
tudósítónk : Cservenkán a húsvéti ünnepek 

a la tt két öngyilkossági eset fordult elő. 
Az öngyilkosok egyike Willging Péter, 
jómódú földmives ismeretlen okból f e la 
kasztotta magát; a másik Giesze János 
életuntságból husvét hétfőjén a kúiba ölte 
m agát.

t  H a lá lo zá s. Szalui Lászl ('» volt or
szággyűlési képviselő tegnapelőtt Zentán 
elhunyt. Három éven át volt Zenta város 
képviselője,., Nagy erólyét és tudását külö
nösen szülővárosa érdekeinek szívós oltal
mazása körül érvény esitette. Régi szívba
ja ölte meg. Halálát özvegyén és egyetlen
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comcasoM^
Szaggatottan, olykor-olykor szivéhez

kapva, monda e szavakat.
És odaköté oldalára ősei fegyvereinek 

legdicsőbbjeil. Egy kardot, egy szablyál,. .  .
kezébe vett egy buzogányt ; ..........................
és ment; ment a harezba; ősz fülkéit ill
őit meglebbenlelle a tavaszi szellő; iil-olt 
megcsókolta a nap arany sugara; arcza lüz« 
ben égett : a haza-szeretet izzó lángjában, s 
a tomboló szívverés emésztő Iűzőben. . . .

És ment ; . .. . lassú, majd meg gyorsi- 
•olt lépésekben. Elakadt a lélekzete a nagy 
fáradságtól. Leült egy terebélyes tölgyfa ár
nyékában Belenyúlt laisólyába, s egy kis 
üvegből valami erősítő cseppeket veit ma
gához. A pihenés és a friss levegő, jótékony 
hatással voltak izgatott lényére. Csendes 
szindergés veit rajta erői. És ebben a 
perezben úgy hitte, hogy egyik őse e sza
vakat súgja fülébe :

— Hullod a harczi kürtöt onnan a tá
borból ? — téged szólít az; le lead válnak,
s. . , nézz körül. . . lásd : olt ásnak egA 
siil, hogy abba helyezzék le Hungária ko
porsóját . . .  látod a nap íoszló sugarait. . . 
amott a vészi-jósló sötét felhőket ? . . . 
nézd a folyó partján küzdő katonákat..........

Szilágyi Lajos törvényszéki biró 
Zenta város egész közönsége 

gyászolja.

ZOMBOR és VIDÉKÉ 3
leányán : 
nején kiviil 
mély részvéttel

* E lje g y zé s  K rámer Márton, ujver
bászi postatiszt, eljegyezte Kuncz Katieza 
kisasszonyt, Kuncz Péter ujverbászi föld
birtokos leányát.

* E ljeg yzés . Mihályli Eerencz in. á. 
v. hivatalnok gombosi pénzlárnok folyó 
hó lü-án jegyezte el Max Márton paia- 
bulyi kántor-tanitónak kedves leányát 
E tus kát.

* E o rg a lm i a k a d á ly . A magyar fo
lyam- és tengerhajózási részvénytársaság 
igazgatósága közli, hogy a vukovár-ujvi- 
déki Dunaszakaszon fekvő Illők állomással 
való sz<>iné|v- és áruforgalmat árvíz miatt 
folyó hó 17-én további intézkedésig be 
szüntette.

* É re ttsé g i v iz sg á la t  Mint érte
sülünk fog ymnásiumunk ez idei érettségi 
vizsgálataira 30 ifjú jelentkezett, inig múlt 
évben 21-en voltak. Sok sikert kívánunk 
a fiatal gárdának.

* M egtagadott vég tisztesség . Egy 
külön Iliiben emlékezünk meg arról, hogy 
Szabó László volt országgyűlési képviselő 
a napokban Zentán meghalt. Az elhunyt 
római katolikus vallásit volt és családja a 
halálesetet a római katolikus plébánián is 
bejelentette. De a plébános megtagadta a 
végtisztességet, és kijelentette, hogv nem 
hajlandó az elhunytat egyházi szertar
tással eltemetni. A megtagadás oka az 
volt, hogy Szalu) László, aki küllőmben 
hit buzgó katolikus volt, néhány évvel 
ezelőtt másodszor nősült s ekkor kötött, 
polgári házasságát nem káldatta megegyhá- 
zilag. Érdekes, hogy Szabó László kép
viselősége idején egyike volt az egyház
politikai javaslatok heves ellenzőinek s 
azokat, nem szavazta meg. S most. hogy 
(gv küzdelmes élet vihara után őrök 
pihenőre tért. a kegyetlen sors háborúságot 
idézett fül hűlt teteme körül. Es földi 
maradványait kitagadta kebeléből az a 
vallás, amelyért annyit küzdött életben. 
Családja nem akarta, hogy halottját egy
házi kiséret nélkül temessék el. és a 
szabadkai református lelkészt kérték fel az 
egyházi szertartás ellátására. Az elhunytat 
a református egyház szertartásai szerint 
el is temették.

* I s k o la i  ünn ep ély . Április 1,8-ón 
folyt le a gymnasium torna csarnokában,

Ne ülj itt létlenül . . .  siess Kund. . . .  mi
kor a véres kardot körülhordozták, mi is 
mentünk. . . .  légy méltó fia e tőidnek . . .  ne 
félj . . .  mi sem féllünk . . .

Itt elakadt a beszélő szava. Kund fe
lemelte fejét: körül nézett, ha talán valaki 
valóban ott áll mellette. Nem! nem egy má
sik emberi lélek beszéli hozzá ; csak az ő 
beteg szive, lázas lelke.

Felemelkedett és ment tovább. Nem 
messze tűst lelleget látott maga elölt. Tábor
nak kell olt lenni — gondolá Kund — s 
arra irányozta lepleit.

Ment. Kezét szivébe/, szorítva, buzo
gányát vállára akasztva, lialavány aiczczal 
végre elérte a tábort. Épen be akart már 
menni a vezérhez, de már ereje nem volt 
hozzá. Hiszen súlyos beteg volt, s csak a 
lelkesedés, a hazaszeretet és a dicső ősök 
emlékén való felbuzdulás larlotla benne azt 
a kis erőt ; . . . szemei elhomályosodtak, 
teste reszketett, s kínosan tördelve e sza
vakat: „hazám . . .  te érted . . . jöttem har- 
czolni. . .  isten megbocsájt . .. nem lehel
tem . . . eleget . . .

Ott esett össze kőnyező ifjaktól környezve 
a tábor elölt, a liarcz mezején.

| 1848. április 11-ének emlékére rendezett 
intézeti ünnepély, díszes és nagyszámú
közönség jelenlétében. Az ünnepélyt az 
ének k ar nyitotta meg a „Hymnus“ elének- 
lésével, melyet a zenekar kisért teljes pre
cizitással. Utána ( ’setri Károly tanár tartott 
egy hazafias lelkesedéstől áthatott magvas 
beszédei, melyet zúgó taps és éljen foga
dott. Krieg Eerencz VI. <». t. „Bánk-bán"- 
czimü operából adott e :ó  egy részletet 
igen szép sikerrel. Majd Právgyik Elóris 
V. o. tanuló lépett a pódiumra és Petőfi 
„A vén zászlótartó" ez. költeményét sza
valta el mély érzéssel. Most következett 
az ünnepély fénypontja. Az intézeti zene
kar 5 magyar darabot adott elő, melyet 
óriási taps és újrázás fogadott úgy, hogy 
meg kellett ismételni és még ekkor sem 
akart az éljen és taps csillapodni. Ez a 
fényes siker Tomcsányi Aladár buzgalmát 
és ügyes dirigent pálezáját dicséri. Az 
énekkar énekelte a „Szózat“-ot. és a sike
rült, ünnepély a szintén igen jól sikerült 
„ K érék pár“-ind uló zárta he, melyet a ze
nekar adott, elő. Ez. a fényes eredmény 
bizonyítja a tanári kar buzgóságál, mely 
nem kiméivé fáradságot törekszik előre, 
és műveli az ifjúság fogékony lelkét.

* H a zá n k  fe jlő d ése  függ a magyar 
ipar támogatásán')!. Mindenki használja 
tehát, fogainak tisztítására, szájának fris
sítésére a Thymol íogerémet, mely világ
hírű magyar gyártmány, a legkelh mesebb 
fogtiszt Ítészei, felbérit i és konzerválja a 
fogakat. Felülmúlja az összes ily készit- 
ménveket, igen olcsó, iidit és mindig friss.
1 lubus 60 fillér. Kapható mindenütt. 6 
tubus díszes dobozhat) 8 korona 60 fillér 
bérmentvo. Egyedüli készítő és főszétkül-

! dési raktár : Scwartz illatszergyára, hygi- 
en, kosmet, laboratórium, Budapest, Dam
janich utca 28.

* V is sza é lé s  történik ma minden
, téren, különösen a bútoriparnál fordul elő,

hogy roppant drágán fedezi a n. é. kö- 
j zönség szükségletét és rossz, nem tartós 

bútorok miatt az. egész lakásban nincs 
i stilszeriiség és öröm. Mint teljesen meg

bízható és olcsó forrás szép. modern bú
torok, lakásberendezések beszerzésére ajánl
ható Ehrentreu és Fuchs Testvérek gazdag 
butorraktára. (Budapest, VI. Teréz-körut
8.) hol olcsón vásárolható úgy készpénz
ért mint, hitelképesek előnyös részletfize
tés mellett, mindennemű bútorok a leg
egyszerűbb és legfinomabb kivitelben. — 
Bővebb felvilágosítást és képes árjegyzé
ket, ingyen és bérmentvo küld az említett 

, ezég.
* H ám opatia -vérgyógydsza t.. E he

lyen már több Ízben lett ezen uj gyógy
módra utalva, meiy valóban kiválóan ér
tékes, mondhatni' ina a legbiztosabb és 
legjobb gyógymód, Nincs az a gyógyfür
dő nem létezik az a gyógykezelés, melv 
oly tökéletes és tartós gyógyulásokat ké
pes volna produkálni mint, ezen egyszerű, 
kellmes és semmi mulasztással egybekötött 
ni gvógvmód. Ezen uj gyógymód nagy-

i képezetts'égü és géniáls feltalálója,. Dr. 
Kovács J. fővárosi orvos, e találmányá
val soha »1 nem hervadó babérokat és 
számtalan szenvedő betegnek örök háláját 
biztosította magának,Tizenkét évi tapaszta
lat mutatta, hogy a tavaszi kúrák a legszebb 
sikerrel járnak astbma. szív-, tüdő-, gyomor
én bél-bajoknál, idegbetegségeknél, kiilü- 
sen neurastbenia, kysteria es makacs 
hőrbajoknál. Olyan betegeknek, kik e 
felsorolt bajok egyikében szenvednek es 
máig gyógyulást,' nem nyerlek, őszintén 
ajánljuk első sorban a vérgyógyászatot 
igénybe venni. Dr. Kovács J. kinek Buda
pest,' V. Váczi-körut 18. sz. alatt, egy, a

! czélnak szolgáló intézete van, ott naponta 
betegeket fogad és meghívóra betegeket lá-

■ tógát, a fővárosban és a vidéken. Levél
ben megkeresésre z'vesen szolgál falvi-

I lágositással és tanácsosai.



)( Török sserencse-eredtnönyei. Amint 
halljuk, a most befejezett 5-ik mag}’, kir. 
osztálysoisjáléknál ismét igen sok és nagy 
nyereményt fizetett ki vevőinek Törők A. és 
Társa, Budapest, Váczi-körut 4. főárudája. 
Sok szív megint feléledt egy nyeiemény je
lentése állal, de mert mégis csak sorsjáték, 
bizony sokaknak bele kcllelt törődniük, hogy 
ezúttal egy nyereményről lemondjanak. De 
nem szabad elcsüggedni, mert a szerencse 
változó! Mindenek elölt egy kis türelem 
szükséges hozzá és remélni kell a jövőben. 
a  remény képezi az ember szerencséjét, mert 
okvetlen ez ad buzdít ást mindennapi mun
kásságunkhoz. Mily keserves volna sok em
berre nézve a r.api munka és fáradság, ha 
nem volna azon reményünk, hogy egyszer
egy véletlen szerencse folytán gazdagon kár

pótolva leszünk, hogy a későbbi években 
gondatlan megélhetésünk legyen. Tehát min
denki nyújtson kezet a szerencsének és ajánl
juk az általunk reálisnak ismert és szeren
csés Török A. és Társa főárudáját, Buda
pest, Váezikörut 4.
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V á r m e g y e i k ö zg y ű lés .
Bács Bodrogh vármegye törvényha

tósági bizottságának ez évi I-ső évnegye- 
des közgyűlése f. évi április hó Bűik 
napján s a szükséghez képest a következő 
napon mindenkor reggeli 9 órakor a me
gyei székház nagytermében fog megtartat
ni a következő tárgysorozattal :

Alispáni jelentés a közügyek álla
potáról.

Vallás- és közoktatásügyi miniszteri 
intézvény, mely szerint báró Rudics József 
ösztöndíj adományozása tárgyában hozott 
11., 12,, 13/1899. és 1., 2/1900. alapítványi 
bizottsági határozatokat jóváhagyja.

A m. kir. belügyminiszter rendelete 
a fuvardijszabályzat módosítása tárgyában.

A m. kir. belügyminiszter rendelete 
a hadkötelezettségük teljesítése végett 
bevonuló tisztviselők fizetésének kiadása 
iránt.

Közigazgatási bizottság évi jelentése.
Közigazgatási bizottságnak átirata a 

zentai vasutielőtér kikövezés költségeinek 
az Alti alapból leendő engedélyezése 
iránt.

Heves vármegye, Zala vármegye és 
Versec város közönségének átirata a ha
zai szőlőmivelés és bortermelés érdekéből, 
az olasz bor kedvezményes alacsony vámjá
nak felemelése, illetőleg az érdemben kö
tött kereskedelmi szerződés megszüntetése 
tárgyában.

Szatmár-németi sz. kir. város közön
ségének a phyloxera által kipusztitott és 
ujjátelepitett szőlőkön termelt bor 10 
hektoliterig terjedő részére engedélyezendő 
teljes fogyasztási adó kedvezmény megadá
sa iránt

Heves vármegye közönségének átirata 
a boritaladó leszállítása tárgyában.

Szabolcs vármegye közönségének áti
rata a pálinkaivás korlátozása tárgyában.

Ugocsa vármegye közönségének átira
ta báró Persnyi Zsigmond emlékére Nagy- 
Szőllősön felállítandó szobor költségeihez 
való hozzájárulás iránt.

Gromon Dezső honvédelmi államtitkár 
ur őnagyméltóságának köszönő levele a 
szolgálati jubileuma alkalmából hozzá in
tézett feliratra.

Smausz Endre Szabadka sz. kir. vá
ros főispánjának köszönő levele a „kapo- 
nyai emlék" leleplezési ünnepélyen való 
részvételért.

Főispán ur átirata, melyben közli 
Lukács Sándornak alszámvevové történt 
kinevezését.

A megyei házipénztár és az abban 
kezelt alapok 1899. évi zárszámadásai.

Alispáni előterjesztés a járási tiszt
viselők létszámában 4 egyenkint 800 ko- 
rona évi fizetés és 200 korona lakpénzzel 
avadalmazandó közigazgatási gyakorno

ki állásnak az állami póljayadalmazás ter
hére leendő rendszeresítése iránt.

Alispáni előterjesztés dr. Lovászy 
Márton beszedhet len fegyelmi birságainak , 
leírása tárgyát) in. . '

Alispáni előterjesztés a zsablyai szó 1- 
gabirói irnoki lakás bérbeadásáról szóló 
szí rződésnek jóváhagyása iránt.

A központi választmányba szükséges 
egy tagsági helvnek betöltése. , '

Az üresedésbe levő központi lobiról • 
állásnak, s ennek betöltésével netán meg- 
ürülő egyéb állásoknak választás után való 
betöltése. , , .

Az üresedésben levő alügyészi állas
nak választás utján való betöltése.

Az üresedésben levő ó-becsei mérték
hitelesítő állásnak választás utján való bő
től tése.

Az állandó választmányba szükséges 
két tagsági helynek betöltése.

Dr. Balaton Gyula előterjesztése az 
ó-becsei járásban lévő törvényhatósági 
utaknak felszélességben leendő hasznosítá
sa tárgyában.

Boross Márton felebbezése Zenta vá
rosának Pecarszky György nyugdíjazása 
tárgyában hozott határozata ellen.

Varga János felebbezése a B.-Fekete
hegyen megejtett biró választás ellen.

Dr. Lelbach László felebbezése a Cser- 
venkán megejtett elöljáró választás ellen.

Lantos István felebbezése Zenta város 
képviselő testületének díjazását megtaga
dó határozata ellen.

Goldstein Simon zentai lakosnak feleb
bezése a Zenta r. t. városi képviselőtestü
letnek a Nagyrétben ásott kút átvétele 
tárgyában hozott határozata ellen.

Pollich József és társainak felebbezé
se Veprovác községnek a csapadék vizek 
levezetése érdemében hozott határozat, 
ellen.

Spitzer Zsigmond b.-madarasi lakos és 
társainak felebbezése a halas — rigyicai h. é. 
vasútra adandó hozzájárulás érdemében 
hozott Madaras községi határozat ellen.

Markov Mila b.-földvári lakosnak feleb
bezése Bács-Földvár községnek artézi kút 
fúrása tárgyában hozolt határozata ellen.

Dr. Szászy István ó-becsei lakosnak 
felebbezése Ó-Becse községének a község 
belterületén levő mőutak mentén felállítan
dó kerékvetők tárgyában hozott határoza
ta ellen.

Ujváry György és Osztrogonacz Fe- 
rencz felebbezése Ó-Becse községének a 
tanítói legelő illetmény földek visszavétele 
érdemében hozott határozata ellen.

Seffer Antal és Ujváry Györgynek 
felebbezése Ó-Becse községnek a tanítói 
legelő jutalék földek után kivetett ármen- 
tesitési társulati járulékok megtérítése tár
gyában hozott határozata ellen.

Bács-Földvár község képviselőtestüle
tének határozata Bállá E. Dénes községi 
állatorvos fizetésének felemelése tárgyában 
s az ellen Markov Mita által beadott 
felebbezés.

Bácsujfaíu község képviselőtestületé
nek határozata a körorvos látogatási dijai 
tárgyában s ez ellen dr. Honig György ál
tal beadott felebbezés.

Vidákovits Miklós felebbezése Nemes- 
militics község képviselőtestületének a gaz
dasági ismétlő iskola szaktanítójának tisz
teletdija tárgyában hozott határozata ellen.

Dr. Benedek Jakab felebbezése Vilova 
község képviselőtestületének a látogatási 
dijak megállapítása tárgyában hozott ha
tározata ellen.

Demand Henrik társainak felebbezése 
Ó-Kér község képviselőtestületének a köz
ségi orvos látogatási dijainak megállapítá
sa tárgyában hozott határozata ellen.

Dojivárov Ti ma és társainak felobbe- 
zése Vilova község képviselőtestületének 
a gör. kel. hitközség által élvezett 20 hold 
községi föld haszonélvezete tárgyában ho
zott határozata ellen.

Z0MB0R és VIDÉKÉ_________
Kis József felebbezése Báth-Monos- 

tor község képviselőtestületének a községi 
elöljárók fizetésének leszállítása tárgyában 
hozott határozata ellen.

Székely Sándor felebbezése Gyulafái
vá község képviselőtestületének az adó- 
végrehajtói állás szervezése tárgyában ho
zott határozata ellen.

König György felebbezése Gajdobra 
község képviselőtestületének a gazdasági 
ismétlő iskola tanítóinak tiszteletdija tár
gyában hozott határozata ellen.

Hergel Mór felebbezése Zenta város 
képviselőtestületének egy libalegelői ház
hely eladása tárgyában hozott határoza
ta ellen.

Szikora Ágoston és társainak felebbe
zése Kupuszina község képviselőtestületé
nek egy hosszabb lejárain kölcsön felvé
tele tárgyában hozott határozata ellen.

Grosz Illés felebbezése Bács-Földvár 
község képviselőtestületének Tomits Péter 
fizetésének felemelése tárgyában hozott ha
tározata ellen.

Dr. U tt Komád felebbezése Szeghegy 
község képviselőtestületének a látogatási 
dijak megállapítása tárgyában hozott hatá
rozata ellen.

Kikirics János és társainak felebbezé
se Zenta város képviselőtestületének a 
nagyréti szántóföldek kétszeri bevetése 
után kirótt bíróságok leírása tárgyában.

Dr. Benedek Jakab felebbezése Moso- 
rin község képviselőtestületének a köror
vos trachoma-kezelési dijai tárgyában hozott 
határozatata ellen.

Bács községének a községi személy
zet dijazásást tárgyaló szabályrendeletének 
módosítása.

Alsó-Kovil községének a korcsmái 
táncmulatságok tárgyában alkotott sza
bályrendelete.

Mohol község képviselőtestületének 
határozata a dr. RafTai Jánossal kötött 
egyezség tárgyában.

Zenta r. t. városnak határozata a tó
part alatti háztelkek vonalának kitűzése 
folytán a köztérből eleső részleteknek a 
szomszédos tulajdonok részére való áten
gedése tárgyában.

Kovil Szent-Iván község határozaat 
az ó-becse-ujvidék-titeli li. é. vasúti hoz
zájárulás késedelmes befizetéséből szárma
zó kamathátralék tárgyában.

O-Palánka község határozata az ob- 
; rovác wekerlefalvai lecsapoló társulat ál- 
I tál a község határán létesítendő csatorna 

ügyének tanulmányozása végett egy szak
értő mérnöknek megbízása tárgyában.

Bács Szent-Pamás községének hatá
rozata az ó-becse-zombori h. é. vasútra 
adandó községi hozzájárulás tárgyában.

Jankovác község képviselőtestületé
nek határozata tenyészbikák beszerzése 
tárgyában. .

Déronya község képviselőtestületének 
1 határozata az apaállatok beszerzési és el

tartási költségeinek mikénti fedezése 
' tárgyában.

Bulkesz község képviselőtestületének 
határozata a körállatorvos látogatási és 
gyógykezelési dijai tárgyában.

Pacsór község képviselőtestületének 
hasontárgyban hozott határozata.

Kolluth község képviselőtestületének 
' hasontárgyban hozott határozata.

Ada község képviselőtestületének ha
sontárgyban hozott határozata.

Szilbás község képviselőtestületónok 
hasontárgyban hozott határozata.

Káty község képviselőtestületének 
határozata a körál lat trvos látogatási dijai 
tárgyában.

Vilova község képviselőtestületének 
hasontárgyban hozott határozata.

Felső-Szent-Iván község szabályren
delete a községi közvágóhídon szedhető 
vágatási dijak tárgyában.

Szakáll János sztanisicsi körállatorvos 
oklevelének meghirdetése.

Zenta város képviselőtestületének ha-
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tározata az ujfcomploin-tór rendezése tár
gyában.

Ugyanannak határozata a nagybud- 
zsáki vesszős területen termő vessző el
adása tárgyában.

Ugyanannak határozata a városi bul- 
kézbesitők sególyezóso tárgyában.

Ugyanannak határozata a városi bá- 
zipénztárnok, ellenőr és pénztári tiszt 
személyi pótléka tárgyában.

Bezdán köz ég képviselőtestületének 
határozata a községi pénztárnok és a köz
ségi kisbirák jutalmazása tárgyában.

Gombos község képviselőtestületének 
batározeta az ilal és fogyasztási adó be
szedési jutalékának ki utalványozása tár
gyában.

Ugyanannak határozata téglaégető 
hely megvétele tárgyában.

Bodrogh-Monostorszeg község képvi
selőtestületének határozata egy ideiglenes 
dijnok alkalmazása tárgyában.

Kis-Hegyes község képviselőtestületé
nek határozata a fogyasztási adó kezelők 
dijai tárgyában.

Ugyanannak határozata Páv Ferencz 
rém. katb. segédlelkész jutalmazása tár
gyában.

Ugyanannak határozata munkás segély
alap létesítése tárgyában.

Ugyanannak határozata a községi al
kalmazottak napi dijai tárgyában.

Pacsér község képviselőtestületének 
határozata kisdedevóda felépítése tárgyá
ban. i

Ugyanannak határozata a gazdaság, 
ismétlő-iskolai szaktanító dijai tárgyában

Bajsa község képviselőtestületének h a 
tározata temető létesítés tárgyában.

Mohol község szabályrendelete a köa- 
ségr orvosok ügyköréről.

Mohol község képviselőtestületének 
határozata Birovlyev Dancsika törlési en
gedélye tárgyában.

Ugyanannak határozata Fischer Mór 
községi földkönyv nyilvántartartó fizetés- 
felemeléso.

(Vége köv.)
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I r o d a l o m .
Keresztyének üldözése. Réges-régcn, 

ezerölszáz éve immár, hogy a keresztyénség 
Rómában is nagyobb terjedésnek indult, any- 
nyira, hogy már veszedelmeseknek is látszott.
A római császárok, mintha előre érezték 
volna, hogy az ö székvárosuk nagyszerű osz
lopsorait valaha betemeti az idő, a fascesek 
jelvényét a kettős kulcs vallja föl, s a Pun- i 
Iheon kupoláját a Szent-Péter templom ha
ladja túl. Mintha sejlelték volna, hogy biro- í 
dalműnk fegyverei mcglompulnak a martyrok 
testén, gőgjüket eltiporta az alázat és biro
dalmukban egy uj állam alakul ; hogy eljön 
,a kői, midőn a kicsapongó istenek halottak, 
s kora lejár a dölyfös boldogoknak. — A 
szenvedők bírják aztán a földet, — édes , 
gyönyör leszen hullatni könnyel. A ki nem 
szenvedeti, az mind pogány. . . Es valóban 
a hálálom lényeit félezred alatt tönkretette ' 
az eszme Íuvaíma. A legnagyobbszerü forra
dalom volt ez az egyetlen, mely valóban 
megrázta az egétz világot, az történt az 
egész világgal, a mi Nagy Conslantinussal : 
az égen megjelent elölte a kérészi, és rajta 1 
a szavak : E jelben győzesz". Es o keresztet, 
a szenvedés jelét meglátta a világ, s üresen 
maradtak a szobor-istenek szentelt ligetei, és 
bennük az alabaslromoltárok. A keresztény
ség föllépéséről Rómába, és terjedéséről szól 
a Nagy Képes Világtörténet mostani 62-ik 
füzete, a  12 köleles nagy munka szerkesz
tője Marczali Henrik, egyetemi tanár a ró
maiakról szóló kötet szerzője dr. Geréb Jó
zsef. Egy-egy kötet ára díszes félbőrkötés
ben 8 frt, füzetenként is kapható 30 krjával. 
Megjelen minden bélen egy füzet. Kapható a 
kiadónál (Révai Testvérek, Írod. Rt. Buda
pest, Vili., Üllői-ul 18) s minden hazai 
könyvkereskedés utján.

—  Híres freskók. Sok híres és jelentős
freskó művészének neve forog közszájon. 
A froskófestés a festés egyik legnehezebb 
eljárása. Nyers vakolatra kell festeni, 
hogy a nedves vakolat magába igya a 
festéket. Ez a gyors munka óriási készült
séget kíván, nagy anatómiai ismeretet, 
biztos szinérzókeb, gyors munkát és nagy 
tapasztalatot, hogy milyen rövidítések 
enged hetők meg alulról nézve, mily 
nagyítás tehet még természetes hatást, 
és mely színeket mint itat be a nedves 
vakolat. A freskók eredete Hellasra vihető 
vissza. A legszebb és legépebb freskók 
olasz földön, Pompoi és Hóina romjai 
közt maradtak ránk. A pompeiibelieket a 
nápolyi nemzeti múzeumba szállították. 
Gazdag tagolású oszlopok osztják mezők
re ezeken a falat, oszloptól oszlopig gaz
dag, fel szalagozott virágfüzérek futnak- 
könnyed kosarakat lantot, silénfejet tart 
va. A füzér mögött színes keretek oszt
ják újabb mezőkre a falat. A mezőkon 
könnyed női alakok lebegnek rythmiku- 
san. Míg nézi őket az ember, mintha 
távoli zene finom melódiáját hallaná. 
A leghíresebb ily freskók egyikét, Lívia 
házáét, adja most közre, gyönyörű színes 
reproduktióban a Nagy Képes Világtörté
net, melynek 53. füzete most hagyta el 
a sajtót. A 12 kötetes nagy munka szer-, 
kesztője Marczali Henrik, egyetemi tanár, 
a rómaiakról szóló kötet szerzője dr. Go
ról) József. Egy-egy kötet ára díszes 
félbőrkötésben 8 f r t ; füzetenként is kap
ható 30 krjával. Megjeleli minden héten 
egy füzet. Kapható a kiadóknál (Révai 
Testvérek. Írod. Int. Rt. Budapest, V ili., 
üllői-ut 18.) s minden hazai könyvkoros- 
kedés utján.

ZOM BOR és VIDÉKÉ________

—  Szíves közlés végett ! Az őskor ku
tatói oly szorgalommal búvárkodtak a 
haladó századok folyamán, hogy ma már 
meglehetősen világos és majdnem teljes 
képet nyújthat egy tudós összefoglaló 
munka. A külföldön már számos ily mun
ka jelent meg ; nálunk azonban eddig 
egy  sem. llampel József a második be
cses kutatásai csak a magyarországi ős
korra szorítkoznak, s alig lépik túl a ró
mai hódoltság korát. A külföldi leleteknek 
és kutatásoknak ismertetője sem igen akad 
nálunk. Annál nagyobb hiányt pótol hát 
Borovszky Samu uj munkája. A népván
dorlás koráról, m lyben a jeles tudós, ki 
a népvándorlásról már több kitűnő mun
kát irt, melyek a külföldi szakkörök 
figyel mét is felköltött ék, nagy szakisme
rettel és igen jól elbeszélve ismerteti az 
egyetemes őskor történetét. Előadását igen 
szép és nagyszámú illusztrácziók magya
rázzák. A mun ka a Nagy Képes Világtör
ténet IV. kötete — most látott napvilá
got. A 12 kötetes nagy munka szerkesz
tője Marczali Henrik, egyetemi tanár, a 
rómaiakról szóló kötet szerzője dr. Geréb 
József. Egy-egy kötet ára díszes félbőr
kötésben 8 fr t;  füzetenként is kapható 
30 krjával. Megjelen minden bélen egy 
füzet. Kapható a kiadónál (Révai Testvé
rek, írod. Int. Rt. Budapest, Vili., Üllői- 
ut 18.) s minden hazai könyvkereskedés 
utján.

A zombori vonatok érkezése 
és indulása.

Érvényes 1899. évi október hó 1-től.
Indulás.Érkezés.

S a b a d k  a f e l ő l :  
G óra 45 perez reg. 
3 ,, 34 „ délután
8 óra 34 perez este 
G o m b o s  f e l ő l :  
6 óra 39 perez reg. 
11 r 47 „ délben
8 „ 25 „ este

B a ja  f e l ő l :
3 óra 23 perez d. u. 
6 r 25 „ reg. 
Ú j v i d é k  f e l ő l :  
6 óra 30 perez reg. 
II „ 30 „ délelőtt 
7 „ 17 „ este

S z a  b a d k á r a :
G óra 46 perez reg 
11 „ 54 „ délben 
8 , 35 „ este

G o m b o s  r a :
G óra 55 perez reg.
3 „ 41 „ délután
8 „ 41 „ este.

B a j á r a :
7 óra 05 perez reg.
4 „ 05 „ délután 

Ú j v i d é k r e :
2 óra 55 reg. prez 
7
3 51 r délután 

Felelős szerkesztő : I > v .  A . l f ö l ( l . y  Á r p á d .

Kindódaptul
ügyvéd.

O blA t K á ro ly .

• • • • • • • Richfer-féle © • • • ©  ©o

Horgony-Pain-Expeller
Uniment. Capsici comp.

Ezen hírneves háziszer ellentállt az idő 
megpróbálásának, mert már több mint 30 
év óta megbízható, fájdalomcsillapító be- 
dörzsölésként alkalmaztatok köszvénynél, 
csúznál, tagszaggatásnál és meghűléseknél 
és az orvosok által bedörzselósekre is 
mindig gyakrabban rondeltetik. A valódi 
Horgony-Pain-Expellor, gyakorta Horgony- 
Liniinont. elnevezés alatt, nem titkos szer, 
hanem igazi népszerű háziszer, melynek 
egy háztartásban sem kellono hiányolni. 
40 kr., 70 kr. és 1 frt. üvogonkónti árban 
majdnem minden gyógyszertárban készlet
ben van; fő r a k tá r :  Török József gyógy- 
szorésznél Budapesten. Bevásárlás alkalmá
val igen óvatosak legyünk, mórt több kiseb- 
bértókü utánzat vau forgalomban.
KI nem akar megkárosodni, az 
minden egyes üveget „Horgony"

F .iD .is társa, RUDOLSTADT 
c s .é i  klr. ndr.rl is U llt fk .

B r a d y -fé le

Máriíiczelli

gyomorcsep
5 “TsK;™.. rendkívül jótékony hatás
o  H.iitáMyi gyomorbetegségeknél,
n ó lk ü lö z h o t lo n  r e g  e l i s m e r t  házi 

n é p s z e r
étvágytalanságnál, gyomorbetegségnél, kelle
metlen lebelel, fölluvodás, savanyu tölböffeg 
nés, hasmenés, gyomorégés, túlsók nyalka- 
képződés, sárgaság hányinger és hányást gyo- 
morgörcs, baskeményedés és dugulásnál.

Ez úgy főfájás, a gyomor megterliolékétol- 
és italnál, giliszta máj és légi bajoknál rendkivü 
jó kipróbált gyógybálásu szer. Fönlnevozett be
tegségeknél a I! Ii<ly-I'éle M á r ia c z e ll i  
g y o m o r e se p ito li  évek folyamán a legjobb
nak bizonyul, mit sok száz elismervény bizonyít. 
Megvételnél csakis Brady-féle Máriaczelli gyo
morcseppok kérendő és a fenti aláírás és 
védjegyre figyelendő; úgyszinlén orra is, hogy 
a régen elismert liires v a ló d i Brady-télo 
Mariaczelli gyomorcseppok üvegje 40 kV és 
duplaüvegje 70 k liololl az utánzóit és ér
téktelen cseppeket többnyire 35 krjával áru
sítják.

Cári Brady, zum 
Buga in

B e c s ,  l. Flcischmarkl 1.
Kapható minden gyógyszert árban. 

Föelárusiló hely :
T Ö R Ö K  J Ó Z S E F .

gyógyszertára B u d a p c  sl VI. Király-ulcza
12. sz. a.



6 1900. április 22.

Beküldve.*)

Nyilvános köszönet.
W llliel ni Ferencz gvógyz.serész urunk Neun- 
kireheiihcu (A lsó-A sztrlu), uz untlrheuiniitl- 
kus és nutinrtkritikus (kösztény és csuz-elle-  

nes) TŐi'tiszlitó tea fellnltUÓJiinnk.
Ha itt n nyilvánosság elé lépek, teszem 

azt először azért, hogy Wilhelnt neunkirclieni 
gyógyszerész urnák kifejezem leghálásnbb kö» 
szünetemet ezen jó szolgálatokéit, a molyeko( 
az 6 vérlisztiló teája kínzó exuzos bántnlma m» 
bán ná am eszközölt ; másodszor azért, hogy mii' 
sokat akik szintén ezen gyötrolmes bajban szén 
vednek, o kitűnő hatás,i teára figyelmessé te' 
gyek. Nem vagyok abban a helyzetben, hogy 
a gyötrő fájdalmakat, melyik 3 éven koresztiil 
minden időváltozás alkalmával tagjaimban jelents 
keztek, kellőképen ocseleilietném, s a melyektől 
semmiféle gyógyszer, sem a kénenlűidik használni 
t i (Bées mellett Ba ienbm ) meg nem szabadítottak. 
Álmatlanul forgolódtam ágyamban egész éjszakákon 
á f, étvágyam elenyészett, szemem világa elhomályo* 
sodott s minden testi e iim  szemlátomást meg fogyat-' 
kozott. A most említett tea négybe!, használata után 
azonban fájdalma m végkép megszűntök, egész testi 
állapotom pedig most, hihetetlenül jzbbrafordult. 
Meg vagyok győződve, hogy a ki hasonló betegségi 
ben szenved, s bizalmát e teába fektpti, annak 
feltalálóját Wilhelm Ferencz urat épugy fogja áldani 
mint én. — Kiváló tisztelettel

Biitscliein-Slrelffehl grófnő,
ulezredesnó.

Kapható nrnden gyógyszertárbon.

^ x x x x x x x x x x x x x x x x x x xxxxx?ooc<xxxx^
x  _ _  i ( ,  i i o i H ó w r a j  >

márvány-, mozaik- és cementáruk
g y á r i-r a k tá r a  

Z 0  M B 0  K lt A N.
Minthogy N o v á k  G. úrtól fent' 
vállalatot átvettoin, van szeren
csém an. é, közönségnek szol
gálataimat ezen szakmában fel

ajánlani,

é s C S A V R A K  M IH Á LY  urat a munkák felvételével és az üzlet veze
tésével biztain meg
E L V Á L L A L O K :

Beton csatornázást, nedves falak szárazzátételét. Gránit terrazzót.
E lő á llíto k  : szö k ő k u ta k a t, fü rd ő k á d a k , v íz ta r tó k  és p lsa o iro k a t  

p o r tla n d  c em en tb ő l.
R A K T Á R  M IN D E N N E M Ű  1, 2, 3, 4  É S  5 S Z ÍN Ű  

nsű cem en t lapok , m o za ik  és g r á n it  la p o k b ó l, k o n y h á k , fo lyo -  
sók  és to m p lo m b u rk o la to k  részér© .

©  Kei-mnit ős ©  Meílliiclil-Iapolt. @ Köngyak csövek. ©
P o r t la n d . c e m e n t  é s  h id r a u l ik u s  m ésa

___--- n a g y b a n  és k ic sin y b e n  ------------
X T IJ K I í A S Z 'r A I A ^ V i ’O í í
X  F A L B U R K O L A T O K
X FEHÉR CARRARA, VALAMINT MÁSFÉLE MÁRVÁNY NEMEKBŐL 
X  MINDEN SZÍNBEN
X  É S  M É R T É K B E N  K É S Z ÍT T E T N E K . „
X  K ö l t M Ó g v o t Ó H o l l  ó «  d c j o g y z ó l i o l z  i n g y e n  l c i l ^ d o t n e l l  m e g . «  g

ZOMBOR és VIDÉKÉ_____________________  — -<..... . ««,

Zomborban, képezde-uleza 43. szám 
alatt,

a dr. Pataj-féle ház
összes mellékhelyiségeivel egyült jutá
nyosán kiadó.

Bővebbet dr. P a ta j Sándor ügy
védi irodájában

Zombor, Kossuth Lajos-utcza sarok.

lIO T T E It I. lt . S z t. J ó z s e f  g y ó g y s z e r tá r a  a sz . J ó z s e fh e z  llócs , X II /2 . Kehiül - 
b iu iin e r s t i  a sse  182.

Holter-féle Absorbinol.
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|  Xn^uipoJtne % q -

’/, palnozk frt 6—, */i p&lwczk irt 
3.50. Eltávolít m indi iiemö kinö
vést és zsíros lesttapadéko*, annél- 
kül, hogy a szőrt tőnkre lenne. 
Erősíti a megtámadott és gyenge 
inakat, eltávolít és lönkie tesz 
minden csomót nz izmokon és meg
óv minden gyulladástól : különö
sen bevált epeb:ijnál,csülÖkdagiinii'- 
nál, patnbütyköknél vastag térdnél, 
csomóknál az inakon, vastag bo
kánál, daganatoknál, ahol ilyenek 
ellépnek. A térdek remegését meg
szünteti és meggyógyítja a zúzó* 
dósokat,

Holter-féle Agril táppor
lovak és szni vnsmbáknak,

1 csomag 80 kr.
K itűnő pótlek a takarm ányhoz

az allat ereje és egészségének fen* 
artására; minden a; vese*, m ij» , hó* 
ly a g *  és idegba jná l a lka lm azandó. 

Hotler-féle holUctcm kenőcs 
’ / i  tégely ára 2 f i t ,  tégely 1

fr t 20 kr.
Felül mulbn tat lati bolttetem e l’ávo* 

litásárii rég, bajoknál is.

4% ■** V -i > f i i  t-  v *-'•!> 4*r 1

X
X

xx:

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
XXXX
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X
X
X
X
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X
X
XSí

Egy doboz ára 1 frt 20 
kr. elküldés utánvét vagy 
az összeg előlcges bekül

dése után.

flOTTEfl-y

állalgyógykcszilményei 
jehnkor legkitűnőbbje1, melyek 

számos bizonylat szerint semmi más 
hatóul© szerek által hatásukban 
el nem érettek. Raktárak a gyógy

szertárakban és droguriákban. 
Főrak tár: — Zombor és környó*

ke részere :
T Á R C Z A I IS T V Á N

gyógyszertára ZOMBOR.

Holter-féle Training-Fluid 
1 palack frt 1.20

a z  inakat és izmokat a magas 
öteg korig állandó erőben és fi is* 
se n fenntartja, nz állatot a bődön 
zsölésok után a legnagyobb fára
dalm akra es vontatásra képesíti. 
A tuleiőlietés következményeinél 
bénu lás, sz ggalás és merevedésnél 
meglepő sikerrel alkalufkztatik.

Hotler I. és II. sz. disznópora 
1 kiló írt 1.20.

Legjobb 6 rendi szer a disznók ét* 
vágyának és az azzal járó emész* 
lésnek előmozdítására ; kitünően 
bevált otbáncznál. A II. számú 
hasmonésnél alkalmazandó.

Holter-féle kolika elleni szer 
1 üveg 1 frt 50 kr. 

Lovaknál mindennemű kolika és 
Imgyfelakadás, szarvasmarháknál 

pedig puff.idságellen alkalmazandó.

t X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

K L T  T H I
Az m ezbör szépi- B  T 7  P  ü  I )  í?
fése és ftn n m itA sn ."  1  I  V IV  X
Legelegánsabb toilotle-, bál- és szalon-púder fehér, ró

zsaszín vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. kir. 

tanár állal Becsben.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

mellékelve.
X 
X

cs. és kir. udvari loilcllc-sznppan és illatszergyár. X 
Bécs I., Wollzeile 3. sz. y

Kapható : a legtöbb illatszer- droguin- és gyógyszertárak- X 
bán valamint Zomborban: Wcidingei* S. é-* Zs. ke-X 

reskedö czégnél.

(wOÍÉlich

XXXXXXXXXXXX«X»UÍÍ2tŐííJJt»»8ISiaxX3íSí«5JCJ



ZOMBOR és VIDÉKÉ
fiz.elek annak, ak 
Hiirliilu fogvi- 
zéiick használata500 forintot

mellett, üvegje 35 kr. valaha ismét fogfájást
kap vagy a szája bűzlik. (Csomagolásért külön 
10 kr.) Ilrt'liílu A. örökÖMii. (E. Winkler 
Wien, 19,1. Sommerlrasse 1. — Kérjünk
mindenül! határozottan Baililla-féle fogvi
zet. Hamisítványok feljelentői jól díjaztak 
nak.) - Kapható Z o liiké iban : Scliwaiez 
E. és Gallé E. gyógyszertárában.

1900. április 22.

Posztó siéjjelküldés csak magánosoknak.

valódi
flyapju-

azOvethfil.

2 írt 80 krcrt jó,
EffV V*‘b "t.10 H l. 3 > 10 » J",

.lcgendö ‘
t  fé r l l  ö l t ö z e t r e  a » 70 • finom,

csak 10 > 60 » igen f.,
főnyibe kerül. i« • «  . ««»!,

E p y  v é g  fe k e te  a sw ilo n ö ltö c .y tö z  10 fr t. 
Falöltőszövetek iiielcrl© 3 frt 26 krtól feljebb Ix»don eyönyötü 
sünökben, W  v  i: C á l, l v-v 9 frt 95 kr. Peruvlonne ós Doskirg, 
állami vasúti hiva’alnoki ruhoposxtók ói bírói talórposztók, l g- 
finomabb kamgarnok éa ohovlottok, valamint ogyonruhn-poazlókat 
DénxOcyőrség és csendőrség számára stb., gyári áron kálid a szolid- 
F *’ ságiról ismert

f ^ * ; r*rl K ie s e l  A m h o f ,  B r ü n u ,  
Hinták Inoyen ós bórmentve. — MlntahO szállítás. 

Fioyelmáztstóa! A t. kösönség különösen figyelmeztetik, 
hoev a pontok ára, ha kfizvetstlenül hozatják, sokkal olcsóbb, 
mintha azokat köavetitós utján vásárolják. A Kiesel Amhof brünnl 
oá| az összes szöveteket vakósággal gyári áron küldi a engedményt

®  696. sz. •
®  1900—  •

|  H irde tm ény .
A kalocsai érsekség tulajdonát képező, Bács község (Bács-Bodrogh 

megye) belső határában fekvő ingatlanok, u. m.:
1. A bácsi 1. sz tjkvben 3. 4. és 5. sor, 9. 10. és 11. hrsz. alatt

fölvett v á rb e li c rdész lak  334 □  öl bellelekkel és 1015 Q-öl kerttel, 
b e c s é r t é k e .................................................................................  5600 koi.

2. Ugyanazon tjkvb°n 7. és 8. sor., 65., 66. hrsz. alatt fölvett vár- 
b e li k o rcsm a 204 D-öl bellelekkel és 167 D-öI kentei, b ecsérték e

„  1800 kor.
3. Ugyanazon tjkvben 10. sor és 116 hrsz. a. m észárszék 151

□-öl bellelekkel, b e c s é r l é k c ................................................ 2416 kor.
4. Ugyanazon tjkvben 13. 14. 15. sor, 475. 476. és 477. hrsz. a"

erdész lak , melléképületeivel 662 Q-öl beltelekkel és 859 O-öl kerttel 
b e c s é r l é k c ................................................................................. 9000 k o r ,’

a helyszínén, Bácsban a községházánál

|  W* 1900. évi május hó 28-án délelőtt 10 órakor ‘ I S ®gg tartandó nyilvános árverésen eladatnak.
©  A becsár 20%-a készpénzben vagy óvadékképes értékpapírban az 
©  átverés elölt leteendő; — a teljes vételár p-dig a felsőbb jóváhagyástól 
©  számítandó 4 év alatt, évnegyedi részletekben 7%-os kamatokkal az ér-
©  seki uradalom kalocsai főpénztárába fizetendő. ©
©  Kalocsa, 1900. április 18.

|  A kalocsai érs. urad. igazgatóság. 3

©

&

®
®

BUDAPEST
kTnoot-vtczaS
ia feífla malom

Igen  sok k ü l l ő i d  f r a n c z a  a n g o l  én n é m e t  szer 
ggl van hirdetve és ajánlva A n ta l  e m 'v a ra k  részire c ; í  ) i i
W inak és folyások ellen . f i
5$ Mindazon esetekben, a hol Sántát olaj használata orvosilag f i  

javasolva van, a f i

á legczólszerübb és legjobb a
&
O  
És

&, a lk a lm a zá sr a  m e ly  a leg job b  m in őségű  k e le t  in -  
d ia i t ía n ta l-o la jb ó l k é sz ü lt  és az orvos urak  á lt a l

l .  r e n d e lt e t ik .
üveg ára 1 írt 50 kr.

S a n  t  a l-E  g* g* © r
f i
f ii
f i
f i
f i
f i
f i

& elöleges beküldése mellett I ír; 79 kr., 
kr., 3 üveg 4 írt 50 kr.

postán bériucnlvc a pénz
3 fi 20 f i8

G y ó g y szer tá r  a N ádorhoz B u dap est. V I. 
V ácjd k ö rú t 17.fcgj V ác^i k örú t 17.

s80B a6aB ag0saB aB gs9E aM B 06a6aB sw 3B §eM ^ssa§3S fiass



ZOMBOR és VIDÉKÉ

-.. ..ra’r,-OiÉ3S>iii*.,> • .;••'!- .:■:■> , -
cu k lr .  oB x lrÁ U -m aírya r k l t i i ó l í n ;  szab .

1900. április 22.
f "Z Z 2 Ö

s. X**ÜU va OO ml. ur,/.iinu-iuugjH* n. t.«»• v. . i, a-.it >..

[ 1 o m I o kzaí-testé k - gy á r
Kronsteiiwr Károly Becs, III., Hauplsír, í

A ra ti y-érm ekkel k i  1 iitt let re,

Q fl (S:ljÓt 
ZUfl Lázában).

r i i ’i c r c e g i  é s  h e r c e g i  u r a d a lm a k ,  c s .  é s  h í r .  k a t o n a i  in té ző , 
c .é r je k , v a s u t a k ,  ig )a r i" h á n y a  é s  g y á r i  t á r s u la t o k ,  é p íté s ;  vél. 
lat& tcGc, ó p iiö m e s 'c o r e k , ú g y s z in té n  g y á r i  é a  in g a t la n  tu la j,  
d c ito s o k  s z á l l í t ó j a .  R hom lokzat-festékek, m elyek m észben iololdhatók 
száraz állapotban poralakbnn óh 10 különböző m intában kilónkint 1G krtól 
íölíeló szállítta tnak  ós u mi a fostók sz ln tiaz taaágá t illeti, azonos —

o la j f e s t é k k e l .
Klniakárlya, úgyszintén utasítás kívánatra Ingyen t i bérmentve küldőin

L e g n a g y o b b  n y e r e m é n y
leg szeren cséseb b  ese tb en
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A z  ö s s z e s  5 0 ,0 0 0  n y e r e m é n y  
J E G Y Z É K E .

A légi agyobb ny.' emény legszerencsésebb ese bon

1.0 0 0 ,0 0 0  k o r o n a
I A nyoiomcnyck részl.tes booszUs. a következő:

N y n jtsu u li k e z e t o. szeren esen ek !
Mársokan szcrencséselíletfeliegy 
nálunk vásárolt sorsjegygyeÍ!

I elérésére, lökéletesiléséreés fen-1 
| j tartására legkitűnőbb és legbiz

tosabb a ’

M argit Crérae, Li
mely vegyliszla, sem higanyt, sem 
ólmot nem tartalmaz, teljesen

íitfuliniitlun és zsírmentes. 
T ö rv én y es >n védve.

Esen v i 1 á g h i r fi arczkenőcs pár nap alatt 
eltávolít azopUl. májfoltot. pattanást, böratké 
(Miteaser) és minden inas bőrbajt. Kisimítja a 
ránezokat. rodökot. bimlölielyekct és ar arczot

fehérré, simává és ödévé va ázsolja.

Legkitűnőbb óvszer a nap tt siti befolyása élten. 
Á ra : kis tégely 50 kr., nagy té
gely 1 Irl, Margit hiilirypur GO 
kr.. Margit szappan 35kr., Mar
git fogpép (Znli n pasta) 50 kr.,

Margit arcvlz 50 kr. 
sz-ímflllsn. 1 .smerő és lillszönö levélt 
Postán utánvétellel vagy a pénz előzetes be-

..küldése után küldi a készítő
FŐ I D ES K ELEM EN

gyógy zerósz ARAD.
I |a | a ó minden gyógyszer-j 7” ' ™ 

it '• r , (liogini-üzletben ésl ,5 ,"  
'H.t'zerzkereskcdésben. í •*? , „
_;-----— --------- _ i kzóitI n

1 
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50 
3000 
3000
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Az, egész világban a legnagyobb 
bitó niiigy. ktr. szabad, oszlálysorsjáték

újból megkezdődik.

esélyekkel
cgközelubb

K orona‘
o o o o o o  
400000  
S5OOOO© 
1OOOOO 

o o o o o  
80000  
5*0000 
60000  
40000  
3W ©O  
250 0 0  
20000  
15 0 0 0  
1OOOO 

5000  
3000  
2000  
1OOO 

500  
300  
200  
1 7 0  
13 0  
1OO 

80  
40

100,000 sorsjegyre 50,000
pénznyerem ény  jut, fóliát az oldallal ló nyérc  
ményjegyzék szorint a sorsjegyek felé pénznyc- 
re in én y n y cl húzzák ki és egy külföldi sorsjáték 
sem képes aránylag ily nagy nyeiemónvekot fel* 

mutatni, mint a mi m agyar osztói)sorsjátékunk. 
Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

EGY M.'LLIÓ KORONA.
Egészben t zcnliitrom  m illió  ICO,(100 kiíróim  
lesz kihozva éj az egész vállalat líllnm i fclllgv r- 

lol u la ll  Ilii.
Az eredeti sorsjegyek toívszoiü árai bz I. oszt • 
egy nyolcziid (■/„) f r t - .7 5  vagyis 1.50 korona 
egy negyed „ i.óO „ 3 _
egy fél (•/,) „ 3.— „ "
egy egész (*/,) .  12_
u liíav é t mellett vagy az összeg előzetes be'klll. 
dósé elleneben. Hivatalos tervezőt díjtalanul. Meej 
rendeléseket eredeti sorsjegyekre

f. é. április hó 28-ig
kérünk hozzánk beküldeni.

W" BANKHÁZ 1  
Budapest,

V., Váczi-körut 4,a.
Solt és n a g y  n y e r e m é n y t  

f ize ttü n k  m é r  k i v o v ő ln k n e k  és 
p ed ig  röv id  idő  a la t t  k ö r ü lb e lü l

________ ____________________________ h á ro m  m tiltó  k o r o n á t.
Kepiirlolevél l e v to .H t^ T e r C k  A. és T ársa  lőeláiusltó Butlnpesfcir 
s ő r s i é i t ^ “ leKezellel e g y ü t t Í S ™ '  SZab' credo

AZ ÖSSZCget ....  k0,'°na ÖSSZegben I p ö A a u t o k X í í S ; , ^ .  ) A nem tetsző lő rlendfi

a

» »
•  •

50,000213.160,000

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Obiét Károly könyvnyomdájában, Zomborban.


